ПРОТОКОЛ

заседания  межведомственной  комиссии  по  противодействию

экстремизму  в  Чойский районе

28.03.2023 г.                                                                                                № 1

место проведения:

время проведения: 14-00 час.                                  малый зал администрации района

Председатель : заместитель Главы администрации муниципального образования

«Чойский район» по социальным вопросам –  М. Н. Диминева.

Секретарь :   ведущий специалист администрации муниципального

образования «Чойский район» Горшкова А.В.

Присутствовали :

1. Члены межведомственной комиссии по противодействию  экстремизму в

Чойском районе:

1.Пупкова Т.В.

2.Парахин А.С.

3. Гребцова А.А.

4.Бобровских С.В.

5.Камшилин С.А.

6.Метлев В.И.

7.Ширяева С.А.

8.Лазарева Е.Г.

9.Чашникова Л.М.

10.Федорова Л.Ф.

Повестка дня:

1.  О результатах работы, направленной на профилактику экстремистской

деятельности, в муниципальных образованиях.

Докладывают: - Главы сельский поселений.

2. О реализации мероприятий, направленных на противодействие
экстремизму, гармонизацию межнациональных и межрелигиозных отношений в
учреждениях культуры.

Докладывают: - Чашникова Лариса Михайловна – Директор МБУК

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система»

Лазарева Екатерина Григорьевна – Директор МБУК «Межпоселенческий

культурно-досуговый центр»

3. Проведение мониторинга межнациональных, межконфессиональных

отношений, социально-политической ситуации в районе, в целях предотвращения

возникновения конфликтов, а также выявления причин и условий экстремистских

проявлений и минимизации их последствий.

Докладывает: -  Парахин А.С. - Начальник Пункта полиции «Чойский»

Межмуниципального отдела МВД России «Турочакский».